点 鐘 ： 具志頭 朝一 会長

司 会 ： 松尾 晋哉

幹事報告 ： 平良 友美

出席報告 ： 榊  京 子

ビジター紹介 ： 奥 平  一

ニコニコＢＯＸ ： 比嘉 弘二

ミ ニ研修 ： 山 里  将

（委員会報告）

 社会奉仕委員会        委員長 我喜屋 啓

（ショートスピーチ）     川畑 保夫 パスト会長

【出席報告】 （会員数 27名）

【 ゲスト 】

 栗原 恒雄 様                 （田中）

【Make Up】

7/12 新城 恵子 ・ 田中 久光    （那覇南）

7/14 新城 恵子 ・ 田中 久光    （那覇西）

＜例会ＺＯＯＭ録画視聴 7/12～15＞

 知花なおみ ・ 榊  京 子 ・ 小井土利行

【ニコニコＢＯＸ】

具志頭朝一

  ・ 皆様、本日もよろしくお願いします。

  ・ 川畑保夫パスト会長！ご無沙汰しております。

平良 友美

  ・ 今日は、家族で長いお付き合いのある川畑パ

スト会長のお顔を拝見できてとても嬉しいです！

川畑 保夫

 ・ 新年度具志頭会長、平良幹事一年間頑張っ

て！ロータリーを楽しんで下さい。

山 里  将

 ・ 川畑保夫さん 久しぶり参加で嬉しいです。

 ・ 具志頭会長、初理事会お疲れ様でした！

 ・ 誕生日のお祝いありがとうございます。

佐和田 功

 ・ 川畑さん久しぶりの参加で嬉しく思います。

今後ともご指導よろしくお願いします。

田中 久光

 ・ 栗原さん、ようこそ浦添ＲＣへ。楽しんでいっ

て下さい。

RI 会長  シェカール・メータ

出席者数 ビジター ゲスト 合 計

20 0 1 21

当日出席率 （7/9） 74.07％（20/27）

訂正出席率 （6/25） 80.00％（20/25）

出席規定での免除会員数     3名（7月現在）

今週 7 月 16 日例会のメークアップ期間 7/2～7/30

第 2489 回 例会

本日（7/16）のプログラム

「ガバナー補佐 就任挨拶」

2021～22年度 国際ロータリー第 2580 地区

沖縄分区ガバナー補佐 新城 恵子 氏

（担当クラブ：那覇西・宜野湾・那覇南・那覇北・浦添）

国際ロータリー第 2580 地区 浦添ロータリークラブ       例会日：毎週金曜日 12:30～13:30

創  立: 1967 年 4 月 14 日                      例会場：那覇市首里山川町 1-132-1 ダブルツリーｂｙヒルトン那覇首里城

会  長： 具志頭 朝一                           事務局：〒901-2131 浦添市牧港 5-6-3 南海ビル 3 階

幹  事： 平良 友美                                        Tel 098-875-4040 Fax 098-875-5809

                                          Ｅ：ｍａｉｌ ｕｒａｓｏｅｒｃ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ   http://urasoerc.com/

7月 16 日 第 2489回例会

No.2420 16 Ｊｕｌｙ  2021

第 2488 回 例会報告

- 2021年 7月 9日 –

【出席・親睦委員会】

♪ 7月お誕生日 ♪

山 里  将 ・ 兼次 賢一 ・ 東  和 波

「委員会活動計画発表 ①」

職業奉仕 12章

１） 自分の職業に 誇りを持つ事から 職業奉仕は始まる

どんな職業にも貴賎なし、職業を通じて社会に貢献できる誇りを持つことが出来る

「Every Rotarian, Every Year, あなたも世界でよいことをするために」

2021-2022 年度 ロータリー財団 寄付目標 ＄280/人

＜ご協力よろしくお願いします＞

     寄付報告   （敬称略 7/9受付）

＜ロータリー財団＞

   松田 賢基 ＄900.9 （100,000 円）

              ご厚意に感謝申し上げます。

クラブ奉仕委員会

委員長 比嘉 弘二

会員選考・職業分類委員会

委員長 大城 裕美

出席・親睦委員会

委員長 榊 京子

会員増強委員会

委員長 田中 久光

会場監督（ＳＡＡ）委員会

委員長 奥平 一

ロータリー情報研修委員会

委員長 山里 将

☺☺☺☺☺ 日計 累計

ニコニコＢＯＸ 11,000 31,000

コ イ ンＢＯＸ 1,220 1,770

合  計 12,220 31,770

「静岡県熱海豪雨災害支援金」

おひとり 1，000円のご協力をお願いします。

7/9 受付 具志頭・山里・喜納・松尾・比嘉

兼次・東

（敬称略）

【社会奉仕委員会】

コロナ禍における困窮家庭支援（弁当寄付）報告

7月 9日

（例会）

松尾・比嘉

12，000円

協力会員（17名）

（延べ 33名）

寄付総額

363，100円

合計 （配布回数 19回） 915 食 （338，800円）

※7月の予定

23日（金） 公休日休会

30日（金） 例会「委員会活動計画発表②」

      ・ 職業奉仕委員会

      ・ 国際奉仕委員会

      ・ 社会奉仕委員会

      ・ 青少年奉仕委員会

      ・ ロータリー公共イメージ委員会

※ ＲＩレート＄1＝111 円

※8月の予定 （会員増強・新クラブ結成推進月間）

 6 日（金） ＜ガバナー公式訪問＞

        10：45～ 会長幹事との打ち合わせ

        11：00～ クラブ協議会

        12：30～ 例会

13日（金） 理事会

例会「クラブ連絡会」

20日（金） 休会（旧盆）

27日（金） ＺＯＯＭ例会

（2021年 7月 9 日開催）

【報告事項】

〇 2020-2021年度 収支報告

    田中直前会長より報告がなされた。

【審議事項】

① 退会者について

 ・ 森山 勝也氏 退会届が提出されこれを承認。

② 2021-2022年度 予算（案）について

 ・ 具志頭会長より予算案が提出されこれを承認。

但し、ノート型パソコン購入についは保留とする。

③ 浦添市社協（母子寡婦福祉会）コロナ禍におけ

る困窮家庭支援（弁当寄付）の継続について

・ 8月までの継続を承認。経費については寄付+

ニコニコＢＯＸから支出することを承認。

・ 今後、自立に向けての取り組みも考えていく。

④ ガバナー公式訪問 について

・ コロナ感染症緊急事態宣言下での実施となる

が、現況、実施の予定で準備をする。

7 月 22～25日の連休明け、感染者の数字をみ

て判断することとする。

⑤ オープンウィーク例会について

・ 企画・運営委員会（タスクフォース）の設置

・ ＳＡＡ委員会、会員増強委員会を中心とし、全理

事で協力する。

・ 10 月 22日（金）の例会で実施する。

⑥ 静岡県熱海豪雨災害支援金（地区依頼）につ

いて

・ 5万円を支援する。財源は一人当たり 1,000円

の寄付を募り、不足分をニコニコＢＯＸより補填す

る。

⑦ その他

・ 8月の日程について報告がなされた。

・ ロータリー財団、米山奨学かいへの義務金扱い

の寄付額が少なすぎるので次月以降再考。

・ 困窮家庭支援への弁当配布の際に添付してい

る「メッセージ」を例会掲示板へ掲示する。

以上、同日例会にて報告。

※ 地区からのご案内

◎ もっと元気なクラブになるためのワークショップ

   「職業奉仕の実践 その 1」

   日   時：8月 20日（金） 15：00～16：30

登録料：ＺＯＯＭ参加      1,000円

        対面参加（条件あり）3,000円

         （対面会場） 明治記念館（港区）

※ 沖縄分区 他クラブからのご案内

 〇 宮古島ロータリークラブ

    7月 13日（火）～8月 17日（火） 休会